
 

令和元年１２月１６日 

各位 

 

株式会社シムネット 

みんなのペットオンライン株式会社 

代表取締役 一ノ坪 平 

 

アニコムグループへの参加に関するお知らせ 

 

当社グループは、アニコムホールディングス株式会社（以下「アニコムグループ」という）のグループ

子会社となることにいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

当社グループは、Ｗｅｂサービスを出発点として２００１年に創業し、現在ではインターネットにおけ

るペット関連サービスの業界トッププレーヤーにまで成長を遂げて参りました。 

 

今後、ペットを愛する人々の信頼をより一層確かなものとし、更なる飛躍を目指すに当たり、「ペット

保険Ｎｏ．１」のアニコムグループの一員となることにより、当社グループの事業をより発展させること

が出来るものと判断いたしました。 

 

これにより、令和２年１月末頃を目途に当社グループはアニコムグループのグループ子会社となりま

す。また、これに先立ち令和２年１月中旬に当社グループ内で組織再編を行い、みんなのペットオンライ

ン株式会社を株式会社シムネットに吸収合併いたします。なお、合併後の商号は株式会社シムネットと

なりますが、その他サービスの名称は「みんなのブリーダー」「みんなの子猫ブリーダー」を含め変更は

ございません。 

 

今後ともこれまでと変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

＜アニコムホールディングス株式会社（コード：８７１５ 東証第一部）の概要＞ 

（１） 所在地  東京都新宿区西新宿八丁目１７番１号 

住友不動産新宿グランドタワー３９階 

（２） 代表者  代表取締役 小森 伸昭 

（３） 本件問合せ先 常務執行役員 亀井 達彦（電話：０３－５３４８－３９１１） 

 

＊ 本件の内容につきましては、アニコムグループのプレスリリース「株式会社シムネットの株式の

取得（子会社化）に関するお知らせ」をあわせてご覧ください。 

 

以上 


